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Den høitærede Finatitsminister har dernæst 
meent, at en slig Bestemmelse hører aldeles 
ikke hjemme i en Gagelov, men at den hører 
hjemme i en Understøttelfeslov" for disse Be- 
stillingsknænd. Det forekommer mig, at det 
ikke fremgaaer« af den Argumentation, som 
den høitærede Finantsminister har brugt. Der 
kan maaskee siges, at det var bedre,. naar vi 
først havde denne ltnderstottelseslow for da at 
kunne sige, at Understottelsen skal gives ifølge 
denne Understottelseslovz men at det, at den 
endnu ikke er given, skulde forhinde at optage 
Bestemmelser derom i en Gageringslow fore- 
kommer mig dog virkelig ikke at kunne siges. Der; 
hoitagtede Finatitstninister har dernæst meent, 
at der var en høi Grad af Vilkaarlighed, der 
udtalte sig igjennem vort Ændringsforslag. 
Jeg skal i saa Henseende anmode den høit- 
ærede Minister om atgjennetnlæfe Udkastet 593 
thi dersom vort Asndringsforslag er vilkaar- 
ligt, da er Lldkaflets S 9 ikke mindre vilkaar-s 
ligt. Vi have udtalt, at den Berettigelse t i l  
Understøttelse, som den hele Classe skulde have, 
skixlde gives efter de Regler, som hidtil have« 
fundet Sted med Hensyn til Undesstottelfer af 
Understottelseskassern Det er den samme Sæt-l 
ning, som findes i lldkastets S 9. Overhove-f 
det er det hele Ændringsforslag holdt saa nær 
ved S 9 som det var muligt; der er benyttet 
de samme Udtryk som der, kun at de indeholde 
en Jerdskrmrkning af Hensyn til, at det er en 
sorbigaaende Bestemmelse, som ikke kan gjælde 
her, naar man ønskede en vedvarende Bestem- 
melse. Jeg kan derfor paa ingen Maade ind- 
tomme, at de Regler, som hidtil have været 
gjældende for Understøttelseskassen, skulde være 
saa aldeles vilkaarlige; idetmindste har jeg an- 
taget dem for at stemme med Billighed; 
jeg har troet, at det var saadanne Regler, 
som man hidtil havde fundet passende, og som 
man derfor ogsaa kunde vedblive at ansee som 
saadanne, indtil en formelig Lov var given 
med Hensyn til selve Understottelseskassetn Jeg 
skal kun i denne Henseende erindre om, at den 
Regel, der, saavidt mig bekjendt, er fulgt med 
Hensyn til Understøttelseskassen, var den,, ats 
der gaves 3 Classer Understøttelser, nemlig 
paa 40, 60 eller 80 Rbd. , hvornæst ogsaa 
andre Betingelser vare opstillede. Jeg kan 

derfor ikke skjønne, at der i vort Forslag skulde 
ligge noget Vilkaarligy medmindre man tillige 
vil indrømme, at Udkastets Z 9 er aldeles vil- 
kaarlig. Naar den høitærede Finantsnrinister 
derfor har paaberaabt sig, at Finantsministereti 
vilde komme i den største Forlegenhed; idet han 
kunde«ausee sig forpligtet til at give kun1 Rbd. » 
i Understøttelse, og«derved følge Udtrykkene i 
Ændringssorslaget, men at det vilde være stri- 
vende mod dets Aand, saa veed jeg ikke, hvor- « 
ledes man kan komme« til det Resultat, saa- 
længe der er Regler, som hidtil have været 
fulgte for Understøttelseskassen, og disse Reg- 
ler bestemme noget ganske Andet end gen Fast- 
sættelse af 1 Rbd. i Understøttelse. Naar der- 
næst den høitærede Finantsmitiister har paa- 
beraabt sig, at med Hensyn til Besparelsen er 
en Beregning umulig at gjøre, da er jeg i 
denne Henseende aldeles enig med ham, n a a r  
Talen er om Forslagsstillerne Det er ganske 
vist, at det er aldeles umuligt for Forflags- 
stillerne at kunne opstille nogen Beregning dm 
hvilket der vil være det Fordeelagtigste for 
Statskassen; men derimod maa jeg bemærke, 
at det er aldeles ingen Umulighed for Regje- 
ringen at anstille en Beregning om, hvorledes 
en Pensionsberettigelse vil virke, eller ikke. 
Det er klart, at enhver saadan Beregning maa 
være efter Probabilitetenz men, naar man veed, 
hvormange der hidtil have været ansatte under 
Toldvæsenet, naar man tillige veed, hvad Al- 
der de have havt, og hvormange der hidtil i 
Gjennemsnit ere afgaaede, deels ved Døden, 
deels paa Pension, saa vil man derefter kunne 
formere de Regler, hvorefter Probabiliteten vil 
sige, at saa og saameget vil der aarligt komme 
til Udgift paa den og den Conto, og man har 
altsaa den Sikkerhed , som der. kan være sor 
slige Beregninger, med Hensyn til hvilke Ud- 
gifter der derved ville blive foranledigede. 

F l e n s b o r g :  Den ærede Ordsører yttrede, 
at Udtrykkene i Lovudkastets S 5 skulde staae 
i Strid med Pensionslovens Bestemmelser; det 
skal jeg heller ikke paastaae. Ordene kunne 
maaskee nogenlunde stemme sammen; men det 
forekommer mig, atsBestemmelsen i det Lovud- 
kast, vi her debattere, dog staaer i Strid med 
Pensionslovgivningens Aand. Det er anført, 
og man antager det nødvendigt, at det blive; 


